
 Dopiero jak autobus odjedzie można zobaczyć czy droga jest wolna.

 Dlatego: nigdy nie biegaj przed albo za stojącym autobusem przez ulicę!

 Dzieci, które spieszą się na autobus nie zachowują ostrożności na ulicy

 Dlatego: nie wolno biegać, gonić się lub bawić na stacji autobusowej!

 Przy wjeździe na stację przednia prawa strona autobusu odchodzi na bok.

 Dlatego: zachowaj przynajmniej 1 metr odstępu od dojeżdżającego autobusu!

 

 Przy „wpychaniu się” istnieje ryzyko upadnięcia lub zahaczenia się .

 Dlatego: przy wsiadaniu nie wolno „wpychać się“

 

 Z tornistrem na plecach siedzi się źle i niebezpiecznie. Tornistrów nie zostawia 

 się w przejściu- można przez niego upaść! Nie trzymać tornistrów na siedzeniu-  

 inni pasażerowie też chcą usiąść

 Dlatego: tornistry trzymać na kolanach albo położyć na podłogę miedzy nogi! 

 Osoba, która nie zajmuje miejsca siedzącego bądź biega w autobusie w razie  

 ostrego hamowania jest narażona na zranienia.

 Dlatego: Jeśli stoisz podczas jazdy autobusem mocno się trzymaj!

 Uszkodzenia mienia są drogie i maja wpływ na ceny biletów.

 Dlatego: wszelkie zabrudzenia i uszkodzenia należy zgłosić kierowcy!

Bezpiecznie do 
szkoły-autobusem
Drodzy rodzice, drogie władze rodzicielskie!

Dzieci mieszkające na wsi są uzależnione od transportu miejskiego- najczęściej autobusu. Autobus jest w 

porównaniu do samochodu bardzo bezpieczna alternatywą. Jeszcze bardziej będzie bezpieczna jazda jeśli 

uczniowie zastosują się do paru ważnych reguł. 

Jazda autobusem będzie dla dzieci nowa i interesująca. Codziennie mogą one jednak napotkać na problemy 

związane z przepychaniem, konfliktami między sobą i przepełnionym lub spóźnionym autobusem. W związku z 

rozpoczęciem roku szkolnego, placówki szkolne, Policja współpracują z lokalnym służbami transportu dając 

wskazówki jak dziecko ma się zachować oczekując na przyjazd autobusu.

Najważniejsze reguły do bezpiecznej jazdy autobusem:

Dziękują Państwu promowani partnerzy tej akcji:

Niedersächsische Ministerien für Verkehr, Inneres und Kultus

Gemeinde-Unfallversicherungsverbände Braunschweig, Hannover, Oldenburg

ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

Landesverkehrswacht Nds. e.V.


